3

04 мая 2022 года

№   12

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.05.2022             с. Большие Ключи                 № 16-68р

Об избрании главы Большеключинского сельсовета

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», статьями 20, 24  Устава Большеключинского сельсовета, Решением Большеключинского сельского Совета депутатов от 12.03.2015 № 56-233р «Об утверждении Регламента Большеключинского  сельского Совета депутатов» (в редакции от 21.11.2019 № 44-228р), принимая во внимание  протокол заседания конкурсной Комиссии, документы отобранных кандидатов на должность главы Большеключинского сельсовета, выслушав их доклады, Большеключинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Избрать главой Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края Иванову Гюльнару Руфатовну.

 2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия
и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести села»

Председатель Совета депутатов                    И.А. Иванов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.05.2022г.                с. Большие Ключи                 № 16-69р

О внесении изменений и дополнений в Решение

сельского Совета депутатов от 27.12.2021г № 14-61р
«О бюджете Большеключинского сельсовета

на 2022год и плановый период

2023-2024годов»

Большеключинский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета от 27.12.2021г № 14-61р                                                                                                                                                                                         «О бюджете Большеключинского сельсовета на 2022год и плановый период 2023-2024годов» следующие изменения и дополнения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.Утвердить бюджет Большеключинского сельсовета  по доходам в сумме 8312,870 тыс. рублей  по расходам в сумме 8397,269 тыс.  рублей

2) Утвердить дефицит бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 84,399 тыс. рублей;

3)  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеключинского сельсовета в сумме 84,399 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

4) Утвердить доходы бюджета Большеключинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов по кодам главных администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 2 к настоящему Решению

5) Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Большеключинского сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

6) Утвердить ведомственную структуру расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности) бюджета Большеключинского сельсовета на 2022год согласно приложению  4 к настоящему Решению.

7) Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджета Большеключинского сельсовета на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Большеключинского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Клюева Е.В.)

 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»

Председатель Совета депутатов                        И.А. Иванов
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

04.05.2022г.              с. Большие Ключи                  № 16-70р

Об  исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2021 год.

        Заслушав и обсудив отчет администрации Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета за   2021 год,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2021 год по доходам в сумме 7761,050 тыс. рублей  и по расходам в сумме 7796,377 тыс. рублей в соответствии с разделами бюджетной классификации, согласно приложению 2 и 4 к настоящему решению.

2. Утвердить дефицит бюджета  Большеключинского сельсовета за  2021 год в сумме 35,327 тыс. рублей.

3. Утвердить источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета Большеключинского сельсовета за  2021 год  в сумме 35,327 тыс. рублей, согласно  приложению 1 к настоящему решению

4. Утвердить доходы местного бюджета за 2020 год по кодам администраторов поступлений в бюджет, группам подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов согласно приложению 2.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Большеключинского сельсовета за 2021 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить ведомственную структуру  расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  Большеключинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности) бюджета сельсовета за 2021 год, согласно  приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большеключинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета за 2021 год, согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести села»

Председатель Совета депутатов                         И.А.Иванов
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                с. Большие Ключи

04.05.2022г                                                        № 16-71р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 1 квартал 2022 года.

        Заслушав и обсудив информацию администрации Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета за 1 квартал  2022года,  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию администрации  Большеключинского сельсовета об исполнении бюджета  за 1 квартал  2022 года.

2. Руководителям бюджетных  учреждений усилить работу по оптимизации расходов, не допускать образования кредиторской задолженности.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, собственности и экономическим вопросам  (Клюева Е.В.)

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести села»

 Председатель Совета депутатов                  И.А.Иванов

Учредители:
Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА